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Seim barneskole opprustning av uteområdet

1 2023-02-10 Konkurransegrunnlag km runlav km 

2 2023-03-09 Konkurransegrunnlag km runlav km 

3 2023-03-14 Konkurransegrunnlag km runlav km 

4 2023-04-13 Konkurransegrunnlag km runlav km 

Versjon Dato Beskrivelse Utarbeidet Fagkontrollert Godkjent 

Dette dokumentet er utarbeidet av Norconsult AS som del av det oppdraget som dokumentet omhandler. Opphavsretten tilhører 
Norconsult AS. Dokumentet må bare benyttes til det formål som oppdragsavtalen beskriver, og må ikke kopieres eller gjøres tilgjengelig 
på annen måte eller i større utstrekning enn formålet tilsier. 
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70 Utendørs generelt 

Denne beskrivelsen omfatter opparbeiding av arealer som vist på landskapsplanen. 
Funksjonsbeskrivelsen omhandler generelle forhold ved planen og presiseringer til et utvalg av 
elementene. Anlegget skal utføres i henhold til NS3420 og TEK 17, og omfatter alle nødvendige 
arbeider for å sette arealene i stand. Anlegget skal opparbeides i henhold til vedlagt landskapsplan, 

snitt og detaljtegninger. Det skal medtas kostnader til komplett anlegg i henhold til tegning selv om 
enkelte elementer ikke spesifikt er nevnt i denne beskrivelse. Alle oppgitte mål og arealer er 
veiledende, og entreprenør er selv ansvarlig for å undersøke at mengdene stemmer. 

Utomhusanleggets inndeling 

Seim skule ligger i bygden Seim i Alver kommune. Skolen ligger på andre siden av fylkesvegen fra 
Seim kyrkje. Området som skal opparbeides er området på sørsiden av skolebygget. Dette benyttes 

som lekeområde for SFO og elever fra 1 til 4 klasse. I tillegg til å oppgradere dette området skal det 
bygges en tretrapp fra skolens adkomstveg ned til parkeringsplassen.  

En eksisterende trapp av god kvalitet leder fra adkomstvegen til lekeområdet. Området har lekeutstyr 
som skal beholdes; et klatretårn og et dissestativ. Området skal tilplantes med busker og trær for å 
skape bedre rom for lek. Planteareal og lekeområder kantes med «jernbanesviller» og det bygges 
amfi av kjerneved. Det skal bygges et tredekke med en liten kjøkkenhage av opphøyde trekasser.  

Området skrår opp mot en port som leder til adkomstvegen til Seim idrettsplass. Det skal bygges ny 
gangveg opp til porten som er universelt utformet. 

Rigg og drift 

Alle kostnader for rigg og drift av byggeplass skal medtas. Beliggenheten ved Seim barneskole 
medfører strenge krav til sikring av byggeplassen. Alle nødvendige tiltak med hensyn til sikring av 
byggeplassen og trygg gjennomføring av byggearbeidene, skal dekkes av entreprenør. 
Entreprenøren skal i nødvendig utstrekning besiktige byggeplassen og gjøre seg kjent med de 

stedlige forhold. HMS-plan, ryddighet på byggeplass samt avfallshåndtering skal ivaretas. Eventuelle 
offentlige og private veier som entreprenøren benytter i forbindelse med utførelsen av sine arbeider 
(også riggplass) skal i byggetiden vedlikeholdes av ham. Etter at arbeidene i kontrakten er ferdige, 
skal berørte arealer istandsettes til samme tilstand som før arbeidene startet. Områdets eiere skal 
skriftlig godkjenne reparasjonene. 

FDV 

Det skal leveres komplett FDV for prosjektet.  

72 Utendørs konstruksjoner 

Før anleggsarbeidet igangsettes må entreprenøren kontakte offentlige etater for å få oversikt over 
eksisterende ledninger og kabelnett i området. Ved graving må entreprenør vise nødvendig 

forsiktighet med hensyn til tilstøtende bygg og konstruksjoner. Alle nødvendige påbudte sikringstiltak 
gjøres av entreprenør.    

72.1  Klargjøring av tomt og grovplanert terreng 

Området klargjøres ved at asfaltdekker fjernes i området som skal opparbeides. Der det skal 
etableres ny port skal gjerde og murkant som dette er festet i fjernes. Området der det skal bygges 
tretrapp klargjøres med fjerning av stein, vegetasjon og jordmasser. Entreprenør vurderer om jord 
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har en slik kvalitet at den kan gjenbrukes i grøntareal, eller om den skal kjøres til godkjent deponi. 

Fallgrus fjernes i områder som ikke er vist med fallgrus på landskapsplanen. Fallgrus lagres på 
tomten. Den skal benyttes til etterfylling på areal som er vist med fallgrus i landskapsplanen. Alle 
kostnader i forbindelse med riving av eksisterende dekker medtas. Dette inkluderer også transport 
og levering til godkjent deponi for det som ikke skal gjenbrukes. Etter fjerning av toppdekker og 
løsmasser som beskrevet i listen nedenfor, skal undergrunn planeres med jevne flater og 

overganger. Nye overflater skal ha tilnærmet samme høyder og fallforhold som dagens situasjon. 
Undergrunn skal planeres slik at ny overbygning (se kap. 76) får jevn lagtykkelse. 

Det skal forutsettes at volum på masser ut og inn (se kap. 76) er tilnærmet lik. 

72.2  Konstruksjoner som skal kjøres til godkjent deponi: 

72.2.1 Dekker 

 Asfalt  137 m² 

72.2.2  Andre konstruksjoner 

 Sandkasse av tre  1 stk 

 Betongkantstein 28m  

 Gjerde og murkant der det skal etableres ny port 3,6 meter 

72.3  Konstruksjoner som tas opp og gjenbrukes i anlegget: 

72.3.1  Dekker 

 Dekke av fallgrus/ perlegrus 200 m² 

Sandkasse fremst i bildet fjernes, mens klatrestativ og huskestativ bak i bildet beholdes slik de står i dag. 

Asfalt og betongkantstein langs gangvegen fjernes og kjøres til godkjent deponi. Perlegrus fjernes der det i 
planen vises andre dekker/ vegetasjon og fylles oppå areal som fortsatt skal ha perlegrus. 
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72.5 Porter 

Det skal monteres en ny to-fløyet galvanisert port inn til skoleområdet. Porten skal være låsbar med 

hengelås. Porten monteres der det i dag er flettversgjerde montert på lav betongmur. For fjerning av 
gjerde og fundament, se post 72.1. Porten prises komplett levert og montert, tilpasning av gjerde mot 
ny port. 

76 Veier og plasser

Veger og plasser skal opparbeides med asfalt og tredekke som vist på landskapsplan. Det skal også 
etableres flis i amfiet og på stier i plantefelt. Et større lekeareal har allerede dekke med perlegrus. 
Her fylles det på mer perlegrus slik at grus som fjernes ikke behøver å kjøres ut av anlegget. 
Oppbygging av veier og plasser er vist på detaljtegning L-20-10-10. 

Oppbygging inkluderer bære- og forsterkningslag for faste dekker og konstruksjoner. For store deler 
av arealet vil det være eksisterende bærelag som kan benyttes. Men der eksisterende bærelag/ 

forsterkningslag ikke holder tilstrekkelig kvalitet må det sjaktes ut til nødvendig dybde og fylles opp 
med kvalitetsmasser. Ved legging av dekker på veier og plasser skal entreprenøren sørge for at en 
oppnår tilstrekkelig fall i lengde- og tverretning til sluk. Alt grunnvann og overvann skal ledes bort fra 

bygninger, veier og plasser.  

76.1 Asfaltdekke  

Det skal legges asfalt som vist på landskapsplan. Det benyttes Agb 8, 120kg/m2. 

76.2  Gummidekke  

Det skal legges gummidekke som vist på landskapsplan. Tykkelse skal tilpasses aktuelle 

sikkerhetssoner og fallhøyder. Det skal dokumenteres at gummidekket tilfredsstiller gjeldende krav. 
Farge på gummidekke: 40 Mørk turkis, 40% Mørk grønn, 20% grønn. 

Bildet viser farger på gummidekke som tilfredsstiller krav i beskrivelsen

76.3 Gjenbruk fallgrus/ perlegrus 

Lekeareal skal opparbeides med perlegrus som vist på landskapsplan. Arealet har perlegrus i dag. 

Det etterfylles med perlegrus fra øvrige arealer som opparbeides med annet dekke og vegetasjon.
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76.4  Flis i plantefelt og på stier mellom plantefelt 

Som bunndekke i plantefelt og på stier mellom plantefelt skal det legges et 50mm tykt lag med grov 
drenerende furuflis, som vist på landskapsplanen og detaljtegning for amfi. Flis kan gjerne 

produserer på stedet av tiltransporterte furustokker og flisekutter. Flis kan og produseres av egnet 
hageavfall fra Alver kommunes grøntanlegg. Dette avklares i byggefasen. 

76.5 Tredekke 

Det skal anlegges tredekke på plass med kjøkkenhage og benkebord som vist på landskapsplan 
L70-10-00 og detaljtegning L20-10-10. Tredekke legges rundt plantekasser etter at disse er bygget. 
En eksisterende flaggstang står der tredekket legges. Tredekket må tilpasses rundt denne. 

Det skal benyttes treverk av type grått «Consise bryggedekke» fra Møre Royal eller tilsvarende 

uttrykk og råtemotstandsklasse. Tykkelse på terrassebord skal være minimum 34mm. Legges på 
bjelkelag med cc 600 mm. Bryggedekke er tørket under produksjonen, og det anbefales minimum 2 
mm spalte mellom bordene (bladtykkelse på tommestokken). Til festemidler skal det brukes 

syrefaste skruer med senkehode.  

76.6 Tretrapp 

Det skal bygges en tretrapp som snarveg fra parkeringsplass som vist på landskapsplan L70-10-00 
og detaljtegning L20-10-10. Det skal benyttes upigmentert treverk av type Royalimpregnert kvalitet 

og råtemotstandsklasse. Trinn og dekke skal være av type grått «Consise terrassebord» fra Møre 
Royal eller tilsvarende uttrykk og råtemotstandsklasse. Tykkelse på terrassebord skal være minimum 
28mm. Terrassebordene er tørket under produksjonen, og det anbefales minimum 2 mm spalte 
mellom bordene (bladtykkelse på tommestokken). Til festemidler skal det brukes syrefaste skruer 

med senkehode. Trapp skal tilfredstille krav til universellutforming i TEK 17, og den skal leveres 
komplett med ledelinjer i støpejern og med håndløper av løper og stolper i rustfritt stål. 

76.7 Treamfi 

Det skal bygges et treamfi som som vist på landskapsplan L70-10-00 og detaljtegning L20-10-00. 
Det skal benyttes upigmentert treverk av type Royalimpregnert kvalitet og råtemotstandsklasse. 
Trinn og dekke skal være av type grått «Consise bryggedekke» fra Møre Royal eller tilsvarende 

uttrykk og råtemotstandsklasse. Tykkelse på terrassebord skal være minimum 34mm. Til festemidler 
skal det brukes syrefaste skruer med senkehode. 

76.8  Sand i sandbasseng 

Sandbasseng skal fylles med formbar, godkjent lekesand. Lagtykkelse minimum 400mm. 
Eksisterende sand fra sandkasse som fjernes kan benyttes i bunn av sandkassen, men dette er ikke 

tilstrekkelig. Det må suppleres med ny sand. 
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77  Park og hage 

77.1  Beplantning 

Plantene skal leveres i samsvar med NS 4400:2018, norsk standard for planteskolevarer. Under 
transport, lagring og planting skal plantene vernes mot tørke og annen skadelig påvirkning. Under 
garantitiden er anleggsgartner ansvarlig for mangler ved plantningene som kan føres tilbake til 
plantekvalitet og utførelse. Ved overtakelsen skal plantene være friske og i god vekst. Plantefeltene 

skal være rene for ugress.  
Det skal benyttes sandblandet vekstjord egnet til formålet. Jorden skal være ferdig gjødslet og 
kalket, og være fri for rotugress og tilnærmet fri for frøugress. Ved planting av trær skal jorddybden 
være min. 80 cm, og plantegropen skal ha et areal på min. 1,2 m². I plantekasser med kjøkkenhage 
er jorddybden 30cm over 10cm pukk. Ved plantefelt med busker skal jorddybden være min. 40 cm. 

77.1.1 Busker i felt 

Det skal etableres buskfelt og kjøkkenhage som vist på landskapsplan L70-10-00 og L70-10-10. 
Kjøkkenhagen er i opphøyde plantekasser. 
Posten prises komplett inkl. jord.  

Følgende mengder skal legges til grunn for tilbud og utførelse: 
Planteliste: 

Navn  Planteavstand  Antall  Størrelse 
Aronia melanocarpa 'Moskva'   1m  52 stk  co 3-5gr 
Fargesia murielae ‘Jumbo’   1,5m    9 stk  co 3-5gr 

Fargesia muriale ‘Simba’ 1m  31 stk  co 3-5gr 
Physocarpus diable d’or  1,5m  15 stk  co 3-5gr 

Rips ‘Rød Hollandsk’  1,5m  28 stk  co 3-5gr 
Sorbus reducta  0,7m  31 stk  co 3-5gr 
(det skal ikke plantes i plantekasser til kjøkkenhage, men posten inkluderer jord til disse) 

77.1.2 Solitære busker og trær 

Det skal plantes solitære busker og trær som vist på Landskapsplan og Planteplan. 
Posten prises komplett inkl. Alle trær skal bindes opp med to stokker og elastiske bånd som ikke 
skader barken. Oppbindingen skal ikke være høyere enn nødvendig for å gi trærne tilstrekkelig 
stabilitet. 
Følgende mengder skal legges til grunn for tilbud og utførelse: 

Planteliste: 
Navn  Antall  Størrelse 
Eple ‘Aroma’  4 stk  th 150 - 200 
Eple ‘Discovery’ 3 stk  th 150 – 200 
Plomme ‘Opal’  3 stk  th 150 - 200 

Hamamelis intermedia 'Pallida'  1 stk  flerstammet 
Sambucus nigra ‘Black Beauty’  1 stk  flerstammet 
Sorbus aucuparia ‘Dodong’  3 stk  flerstammet 
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77.1.3   Pilehytte 

Det skal leveres og monteres 3 stk pilehytter av levende pil med diameter 2500mm. Monteres i 
henhold til leverandørens anvisning. 

Bildet viser produkt som tilfredsstiller krav i beskrivelsen til pilehytte. 

77.2 Skjøtsel (OPSJON)  

Drift og skjøtsel av området i 3 år etter overtakelsesdato. Ved utløpet av garantitiden skal plantefelt 
med busker være i normal utvikling og buskfelt skal være sammenvokst. 
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77.3  Utstyr 

Det skal beholdes et eksisterende klatretårn og dissestativ. Entreprenør må forvisse seg om at 
sikkerhetssoner rundt lekeapparatene opprettholdes. I tillegg skal det leveres lekehytte og 

oppmerking i asfalt. Leverandørs anvisning til sikkerhetssone gjelder foran sikkerhetssone tegnet inn 
på landskapsplanen. Det er et overordnet krav at alt utstyr inkl. sikkerhetssoner og fallunderlag 
tilfredsstiller krav i NS 1176 og NS 1177.  

77.3.1 Kanter av kjerneved 

Bjelkene skal være kjerneved av furu. Bjelkene skal ha tverrsnitt 250x250mm. 

77.3.2 Runde stokker av furu 

På flislagte stier til lek og i lekeareal med perlegrus skal det monteres 100 stk runde furustokker til 
balanse og hoppelek.  Prinsipp er vist på landskapsplanen. 90% av stokkene skal ha høyde over flis 

10 – 100mm.  Øvrige stokker skal ha høyde over flis 200 – 500mm. Føres ned i grunn slik at de står 
stabilt. 

77.3.3 Kanter av «jernbanesviller»  

Kanter bygges av 75X200 mm «jernbanesviller» og lekter 48X48mm, fra MøreRoyal eller tilsvarende 
kvalitet og råtemotstandsklasse.  Kantene settes rundt sandkasse, plantefelt og felt med fallgrus. For 
mål og utforming se landskapsplan L70-10-00 og detaljtegning L20-10-00.Det skal og legges ut 
«jernbanesviller» i areal med fallgrus til hoppelek.  Plassering er vist på landskapsplanen.  

77.3.4 Kjøkkenhagekasser av «jernbanesviller» 

Det skal bygges tre robuste kjøkkenhagekasser i tre. L:1200mm, B:800mm.  
Kjøkkenhage bygges av «jernbanesviller» fra MøreRoyal eller tilsvarende kvalitet og 

råtemotstandsklasse, dimensjon 75X175mm og lekter 48X48mm. 
Lekter eller metallvinkler brukes til å skru sammen svillene i hjørnene – skruer festes fra innsiden av 

kassene. 
Det skal legges permeabel duk og 10 cm drenerende pukk i bunn av kassene. 
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Foto: Talgø Møre Royal 

Foto: Talgø Møre Royal 
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77.3.6 Plassbyggete lekehytter 

Det skal bygges to enkle, plassbyggete «lekehytter» av tre. Lekehytter bygges med gulv og vegger 
på lignende måte som vist på bildet under: Ca mål: lengde:1800mm, bredde: 1800mm, høyde: 

300mm, med vegger 1000mm. 
Lekehytter bygges av treverk av type grått «Consise bryggedekke» fra Møre Royal eller tilsvarende 

uttrykk og råtemotstandsklasse. Tykkelse på terrassebord skal være minimum 34mm. Bryggedekke 
er tørket under produksjonen, og det anbefales minimum 2 mm spalte mellom bordene (bladtykkelse 
på tommestokken). Lekter eller metallvinkler brukes til å skru sammen svillene i hjørnene – skruer 

festes fra innsiden. Til festemidler skal det brukes syrefaste skruer med senkehode.  

77.3.7 Inngjerding med «kastanjehegn» 

Plantefeltene skal inngjerdes med naturhegnruller, tilsvarende type som vist på bildet under. Høyde 

0,75m – 1m. 

Bildet viser lignende lekehytter og kastanjeheng som skal leveres 
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77.3.8  Lekehytte rullestoltilpasset 

Det skal leveres og monteres en lekehytte i tre på asfaltarealet, utforming tilsvarende lekehytte vist 
på bildet under. Hytten skal være tilpasset bruk av rullestol. Den skal ikke ha gulv, og et barn i 

rullestol skal kunne rulle inn i og bak hytten. Treverket skal, ved sine naturlige egenskaper, eller ved 
modifisering, tilfredsstille krav til råtemotstandsklasse 1. Treverket skal ha lang levetid uten at det 

kreves overflatebehandling som del av produktets vedlikeholdsrutiner. 

Foto av lekehytte: Elverdal 
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77.3.9 Oppmerking med termoplast 

Det skal flere steder merkes opp figurer og symboler med termoplast på asfalten. Produktene skal 
være prefabrikkerte. De skal være testet for norske vinterforhold, ikke alle prefabrikkerte termoplast- 

produkter egner seg for norske forhold. Bildene viser eksempler på produkter som tilfredsstiller krav 
til beskrevet produkt. Forslag til produkt skal fremlegges landskapsarkitekt og byggherre før 

bestilling. 

77.3.9.1   Krokodille 

Materiale: Termoplastisk, gjennomfarget, tykkelse 2-3 mm Dimensjoner: B1500mm, L4750mm  

Montasje: Primer, nedsmelting, glassperler. 

77.3.9.2   Spiral 

Materiale: Termoplastisk, gjennomfarget, tykkelse 2-3 mm Dimensjoner: L3000mm, B3000mm 
Montasje: Primer, nedsmelting, glassperler. 


